UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAO BẰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND-VHTT Thành phố Cao Bằng, ngày       tháng 5 năm 2021

V/v triển khai thông tin tuyên truyền

tài liệu quy định, quản lý trong

 hoạt động, kinh doanh lĩnh vực

 văn hóa, thông tin

 Kính gửi:

   - Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố;

   - Trung tâm Văn hóa và Truyền thông Thành phố;

   - Ủy ban nhân dân các phường, xã.

   (Sau đây gọi tắt là các đơn vị)

Căn cứ Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 02 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân thành phố Cao Bằng về kiểm tra hoạt động, kinh doanh lĩnh vực văn hóa

- thông tin năm 2021.

Nhằm tăng cường siết chặt, quản lý các hoạt động, kinh doanh lĩnh vực văn

hóa, thông tin trên địa bàn thành phố Cao Bằng; UBND Thành phố đã giao bộ

phận chuyên môn xây dựng tài liệu quy định, quản lý trong hoạt động, kinh doanh

lĩnh vực quản lý (sau đây gọi tắt là tài liệu): Karaoke; lưu trú du lịch; dịch vụ, hoạt

động thể dục thể thao; quảng cáo; Internet và trò chơi điện tử công cộng.

Để tài liệu quy định hiện hành của pháp luật, được thông tin tuyên truyền tới

các cơ sở kinh doanh kịp thời và là căn cứ trong việc kiểm tra, kiểm soát xử lý vi

phạm hành chính khi phát hiện vi phạm. UBND Thành phố yêu cầu các đơn vị trên

thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Trung tâm Văn hóa và Truyền Thông Thành phố (Hoàn thành trước

31/5/2021)

Xây dựng tin, bài thông tin tuyên truyền nội dung tài liệu trên hệ thống

truyền thanh của Thành phố.

Phối hợp với Ban biên tập đăng tải nội dung thông tin tuyên truyền trên

Trang thông tin điện tử Thành phố.

2. Ủy ban nhân dân các phường, xã (Hoàn thành trước 31/5/2021)

- Tổ chức thông tin tuyên truyền nội dung tài liệu trên hệ thống Đài truyền

thanh cơ sở (đối với các phường, xã có Đài truyền thanh: Sông Bằng, Hưng Đạo,

Vĩnh Quang, Chu Trinh).

- In ấn, sao chép nội dung các tài liệu thuộc lĩnh vực hoạt động kinh doanh

gửi trực tiếp đến cơ sở kinh doanh trên địa bàn quản lý.

- Chỉ đạo Đội kiểm tra liên ngành Văn hóa - Thông tin; Phòng chống tệ nạn

xã hội phường, xã tăng cường công tác kiểm tra, xử lý vi phạm hành chính sau khi

kết thúc thời gian thông tin tuyên truyền.

2

3. Giao phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố: Xây dựng kế hoạch tăng

cường kiểm tra hoạt động, kinh doanh lĩnh vực văn hóa, thông tin hoặc kiểm tra

đột xuất (khi phát hiện vi phạm); xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm (Thực hiện

từ ngày 01/6/2021).

Yêu cầu Lãnh đạo các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Trang thông tin điện tử Thành phố

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đệ

		2021-05-20T14:35:17+0700

		2021-05-20T14:59:56+0700

		2021-05-20T14:59:56+0700

		2021-05-20T14:59:56+0700